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Temat : Ach żałuję za me złości (katecheza 44., strona98.) 

              Konfesjonał miejscem pojednania z Bogiem i ludźmi (katecheza 45.) 

Witam Was moi kochani, witam serdecznie Rodziców. 

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! 

MODLITWA: 

Poprośmy Pana Boga, aby pomagał nam wsłuchiwać się w głos sumienia: 

Ojcze nasz, któryś jest w niebie, święć się imię Twoje, przyjdź królestwo Twoje, bądź wola Twoja jako 

w niebie, tak i na ziemi. 

Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj i odpuść nam nasze winy jako i my odpuszczamy 

naszym winowajcom i nie wódź nas na pokuszenie, ale nas zbaw ode złego. 

Amen. 

WPROWADZENIE: 

Nie tak dawno zapoznaliście się z opowiadaniem pod tytułem „Jest taki kwiat”. Dowiedzieliście się, że 

Pan Bóg obdarował nas sumieniem abyśmy potrafili rozróżniać dobro od zła.  

Sumienie jest głosem Pana Jezusa, który przez nasze serce zachęca nas do czynienia dobra i 

odrzucania zła. Musimy jednak pamiętać, aby dobrze wsłuchiwać się w jego głos. 

A co się dzieje, gdy człowiek nie słucha swojego sumienia? 

Wtedy stajemy się podobni do Adama i Ewy – pierwszych ludzi, którzy wiedzieli, czego nie należy 

robić, a mimo to sprzeciwili się Panu Bogu – byli Mu nieposłuszni. Skutki ich czynu były bardzo 

smutne: zostali wypędzeni z Edenu, zerwali przyjaźń z Panem Bogiem, stali się nieszczęśliwi. 

Nieposłuszeństwo wobec Pana Boga  nazywamy grzechem. 

ROZWINIĘCIE: 

Ludzie popełniają różne grzechy. Są jednak takie, które popełniane są najczęściej, dlatego nazwano je 

grzechami głównymi. Należą do nich:  

PYCHA, CHCIWOŚĆ, NIECZYSTOŚĆ, ZAZDROŚĆ, NIEUMIARKOWANIE W JEDZENIU I PICIU, GNIEW, 

LENISTWO. 

W Ewangelii przeczytamy historię pewnej kobiety, która popełniała wiele grzechów. Zobaczcie jak 

potraktował ją Pan Jezus: 

W tym momencie możecie zapoznać się z poniższą treścią katechezy, lub inaczej, klikając tutaj:  

https://www.thinglink.com/scene/1306885698753658881?buttonSource=viewLimits 

 

Łk 7,36-39.44-50 

Jeden z faryzeuszów zaprosił Go do siebie na posiłek. Wszedł więc do domu faryzeusza i zajął miejsce 

za stołem. A oto kobieta, która prowadziła w mieście życie grzeszne, dowiedziawszy się, że jest 

gościem w domu faryzeusza, przyniosła flakonik alabastrowy olejku, i stanąwszy z tyłu u nóg Jego, 

https://www.thinglink.com/scene/1306885698753658881?buttonSource=viewLimits


płacząc, zaczęła łzami oblewać Jego nogi i włosami swej głowy je wycierać. Potem całowała Jego 

stopy i namaszczała je olejkiem. Widząc to faryzeusz, który Go zaprosił, mówił sam do siebie: „Gdyby 

On był prorokiem, wiedziałby, co za jedna i jaka jest ta kobieta, która się Go dotyka, że jest grzesznicą

” [...] 

Potem zwrócił się do kobiety i rzekł Szymonowi: „Widzisz tę kobietę? Wszedłem do twego domu, a 

nie podałeś Mi wody do nóg; ona zaś łzami oblała Mi stopy i swymi włosami je otarła. Nie dałeś Mi 

pocałunku; a ona, odkąd wszedłem, nie przestaje całować nóg moich. Głowy nie namaściłeś Mi oliwą; 

ona zaś olejkiem namaściła moje nogi. Dlatego powiadam ci: Odpuszczone są jej liczne grzechy, 

ponieważ bardzo umiłowała. A ten, komu mało się odpuszcza, mało miłuje”. Do niej zaś rzekł: „

Twoje grzechy są odpuszczone”. Na to współbiesiadnicy zaczęli mówić sami do siebie: „Któż On jest, 

że nawet grzechy odpuszcza?”. On zaś rzekł do kobiety: „Twoja wiara cię ocaliła, idź w pokoju!”. 

DLA ZAPAMIĘTANIA, SPRÓBUJCIE ODPOWIEDZIEĆ NA PYTANIA: 

– Kto przyszedł do Jezusa na ucztę u faryzeusza? 

– Kim była kobieta?  

– Co uczyniła kobieta Jezusowi? 

– Co sobie pomyślał faryzeusz o Jezusie? 

– Dlaczego Jezus nie skarcił kobiety? 

– Co powiedział Jezus do kobiety? 

ZAKOŃCZENIE: 

My sami jesteśmy podobni do tej kobiety, ponieważ też grzeszymy. Pan Jezus nas jednak nie odrzuca, 

ale chce nam przebaczyć.  

Co człowiek musi uczynić, aby Pan Jezus przebaczył mu grzechy? Podobnie jak ta grzesząca kobieta, 

powinniśmy : 

–           przyjść do Jezusa, 

–            przyznać się do winy, 

–            żałować i przeprosić za popełnione zło. 

Pan Jezus, który żałującej kobiecie przebaczył przebacza również nam, gdy żałujemy, czyli 

przychodzimy do Niego z przeprosinami. Robi tak, ponieważ nas bardzo kocha. 

UWAGA: 

Jeżeli Państwo uznacie za słuszne (niezbyt obciążające uczniów) proponuję kolejna katechezę, 

która ma ścisły związek z wcześniejszą 44. 

O tym , gdzie i jak Pan Jezus przebacza nam grzechy dowiecie się , gdy obejrzycie interaktywną 

katechezę. Znajdziecie ją tutaj: https://www.thinglink.com/card/1309419427090923521 

Wykonaj  ćwiczenie na stronie 99.  

Pozdrawiam cieplutko       
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